
 

Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2014 3 ISSN 1677-7069 171 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Lei 

nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações, torna público que no dia 07 de abril de 2014, às 09:00 horas, na 
sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 
- centro, serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial 
nº. 035/2014, tendo como objetivo contratação de empresa especializada pa- 
ra os serviços de confecção de bolsas (MOCHILAS) para a Secretaria de 
Educação do município de Caetité. O Edital completo poderá ser adquirido 
na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na 
Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alterações, torna público que no dia 07 de abril de 2014, às 14:00 
horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano 
Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas relativas ao Edital 
de Pregão Presencial nº. 036/2014, tendo como objetivo a Contratação 
de pessoa física ou jurídica, para o fornecimento de refeições pre- 
paradas, marmitex e lanche em atendimento a manutenção dos serviços 
das Secretarias deste município, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 

Caetité, 20 de março de 2013. 
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014 

 
O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará 

licitação no dia 09.04.2014, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. 
OBJETO: Aquisição de materiais paradidáticos para atender as neces- 
sidades educacionais pertencentes à Educação Infantil e Ensino Fun- 
damental I da Rede Municipal de Ensino do Município de Cairu - Ba- 
hia. Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Di- 
vulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. 

 

Cairu-BA, 19 de março de 2014. 
JULIETA MAIA SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

RDC Nº 2/2014 PA: 107/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Canudos-BA. Contratada: Braços Fortes Transportes e Construções 
LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras 
de engenharia na Construção de Escola com 12 salas de aula do Projeto 
Espaço Educativo, no município de Canudos-BA. Vigência: 270 dias. 
Valor: R$ 3.533.174,17. Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 
3000 - Despesas Correntes, Órgão 02.05.00 - Secretaria Municipal de 
Educação, Projeto/Atividade 1002 - Const. Ampl. Reforma de Escolas, 
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00.0 - Obras e Instalações. 

 
RDC Nº 3/2014. PA: 108/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Canudos-BA. Contratada: Braços Fortes Transportes E Construções 
LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras 
de engenharia na Construção de Escola com 06 salas de aula do Projeto 
Espaço Educativo, no município de Canudos-BA. Vigência: 270 dias. 
Valor: R$ 1.020.119,34. Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 
3000 - Despesas Correntes, Órgão 02.05.00 - Secretaria Municipal de 
Educação, Projeto/Atividade 1002 - Const. Ampl. Reforma de Escolas, 
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00.0 - Obras e Instalações. 

 
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

RDC Nº 2/2014 
 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, cumprndo a Lei 
n. 8.666/93 e 12.462/11 e alterações, torna pública a Adjudicação e 
Homologação da licitação na modalidade RDC n°. 002/2014, PA n. 
107/2014, objeto a Contratação de empresa para execução de obras de 
engenharia na Construção de Escola com 12 salas de aula do Projeto 
Espaço Educativo, no município, o qual teve como vencedora a em- 
presa  Braços  Fortes  Transportes  e  Construções  LTDA  -  ME,  que 
apresentou  o  Menor  Preço  Global,  no  valor  de  R$  3.533.174,17. 
Genário Rabelo de Alcantara Neto-Prefeito Municipal 

 

RDC Nº 3/2014 
 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, cumprindo a 
Lei n. 8.666/93 e 12.462/11 e alterações, torna pública a Adjudicação 
e Homologação da licitação na modalidade RDC n°. 003/2014, pro- 
cesso administrativo n. 108/2014, o qual tem por objeto a Contratação 
de empresa para execução de obras de engenharia na Construção de 
Escola com 06 salas de aula do Projeto Espaço Educativo, no mu- 
nicípio de Canudos-BA, o qual teve como vencedora a empresa 
Braços Fortes Transportes e Construções Ltda - ME, que apresentou 
o Menor Preço Global, no valor de R$ 1.020.119,34. Genário Rabelo 
De Alcantara Neto - Prefeito Municipal 

 

Canudos-BA, 21 de março de 2014 
GENÁRIO RABELO DE ALCANTARA NETO 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
 

AVISOS DE RETIFICAÇÃO 
 

No Aviso de Licitação do Pregão Presencial para registro de 
preços 016/2014, publicado no DOU na seção 3, página n.º 165, Edi- 
ção n.º 54, do dia 20/03/2014, onde se lê: no dia 05/04/2014 às 08h: 
30min, leia-se: no dia 07/04/2014 às 08h: 30min. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, 
sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 12horas. 

 
No Aviso de Licitação do Pregão Presencial para registro de 

preços 017/2014, publicado no DOU na seção 3, página n.º 165, Edi- 
ção n.º 54, do dia 20/03/2014, onde se lê: no dia 05/04/2014 às 10h: 
30min leia-se: no dia 07/04/2014 às 10h: 30min. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, 
sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 12horas. 

 
Caravelas, 21 de março de 2014. 

THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CONCEIÇÃO DO COITÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 

 
Pregão Presencial no- 22/2014, às 14h00min, do dia 10 de abril de 
2014 - Registro de preço para eventual prestação de serviço de ali- 
nhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes a 
Prefeitura Municipal de Conceição do Coité. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014 

 
Pregão Presencial no- 27/2014, às 09h00min, do dia 10 de abril de 2014- 
Registro de preços para eventual aquisição de motocicletas (nacional tipo 
urbana e nacional indicada para estrada de terra) para atender as demandas 
dos Órgãos Gestores da Prefeitura Municipal de Conceição do Coité. 

 
Em 21 de março de 2014. 

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 
021/2014, contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
coleta, transporte, tratamento, descaracterização e destinação final dos 
Resíduos de Serviços de Saúde, produzidos pelas unidades de Saúde de 
Coração de Maria - BA, conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo II a ser realizada no dia 07 de Abril de 2014, às 09:00 (nove) horas, 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. 
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maio- 
res informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 
Coração de Maria-BA, 20 de Março de 2014. 

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 

 
Torna público, no dia 07/04/2014, às 14h, na Sala da (CO- 

PEL), Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de serviços de apoio diagnóstico (laboratório de análise clínica In- 
formações e/ou o Edital na sala da (COPEL) - Prefeitura Municipal 
de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa 
Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 
3648-3502. Horário de retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 

 
Torna público, no dia 07/04/2014, às 10h, na Sala da (CO- 

PEL), Objeto: contratação de empresa especializada para forneci- 
mento de equipamentos hospitalares. Informações e/ou o Edital na 
sala da (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na 
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel 
nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Horário de retirada do 
edital: 08h às 12h e 14h à 16h. 

 
Dias D'Ávila, 21 de março de 2014. 

MATEUS OLIVEIRA SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2014 
 

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado 
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao 
conhecimento dos interessados que realizará a seguinte licitação: DIA 
- 30.04.2014 HORARIO: 9h LICITAÇÃO Nº 035/2014 1111. PRE- 
GÃO ELETRÔNICO N° 016/2014. OBJETO: Aquisição de Material 
Permanente (diversos) para atender às necessidades do CSU, Uni- 
dades Básicas de Saúde e CEO, da Secretaria Municipal de Saúde. O 
credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do 
site: www.caixa.gov.br. Os interessados poderão obter maiores in- 
formações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal 
de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. 
Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610. 

 
Feira de Santana, 21 de março de 2014. 

ANTONIO ROSA DE ASSIS 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

No aviso de Licitação publicado no Jornal Folha do Estado, do 
dia 21.03.2014, no DOE - Diário Oficial do Estado, do dia 21.03.2014 
e no DOU - Diário Oficial da União, de 21.03.2014, referente ao Fundo 
Municipal de Saúde - Feira de Santana/BA. Licitação n° 034/2014 
1111, Pregão Eletrônico n° 015/2014, OBJETO: Onde - se lê: Aqui- 
sição de termômetro e Caixas Térmicas Grupo gerador cabinado e Iso- 
nalizado de Energia Diesel, para atender às necessidades da UPA do 
bairo Mangabeira, neste Municipio, conforme especificação do edita, 
leia-se: Aquisição de termômetros e Caixas Térmicas, para a Rede de 
Frio, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Feira de Santana, 21 de março de 2014. 

ANTONIO ROSA DE ASSIS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

EXTRATO DO CONTRATO No-  7/2014 
 

Tomada de Preços N° 007/14TP. Resumo do objetivo:"Contratação de 
Empresa de Engenharia para elaboração de Projeto Executivo, des- 
tinado à reestruturação e adequação da Estrutura Hídrica - Perímetro 
Irrigado de Ceraima - do Município de Guanambi - BA". Modalidade: 
TOMADA DE PREÇO. Crédito da despesa: UNIDADE ORÇAMEN- 
TÁRIA: 10- Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente Projeto Ati- 
vidade: 20.605.007.1036- Gestão dos Recursos de Convenio para 
melhoria do Perimetro Irrigado de Ceraima. Elemento: 339039 - Ou- 
tros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Elemento: 449051  - 
Obras Instalações. Elemento: 449052 - Equipamentos e Material Per- 
manente. Empenho da despesa:GLOBAL. Valor total do contrato: R$ 
557.627,33(Quinhentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e vinte e 
sete reais e trinta e três centavos). Vigência do contrato:120 (CENTO 
E VINTE) DIAS. Data do contrato: 19/03/2014. Contratante: CHAR- 
LES FERNANDES SILVEIRA SANTANA - Prefeito Municipal. 
Contratado: EMPLAC EMPRESA DE PLANEJAMENTO AGRO- 
PECUARIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 4/2014 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
29/04/2014 às 08:30h, em sua sede para: "Contratação de empresa 
com material e mão de obra para prestação de serviços de colocação 
de forro de GESSO e PVC para atender as necessidades das escolas 
da rede municipal de ensino bem como as Secretarias do Município 
de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros atos no 
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

CONCORRÊNCIA N° 5/2014 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
30/04/2014 às 08:30h, em sua sede para: "Contratação de empresa para 
contratação de uma barragem na localidade do Bonfim distrito de Mor- 
rinhos Município de Guanambi-BA conforme o Convênio CODEVASF 
nº 2.010.00/2011 SICONV nº 758673/2011. ". Edital na sede. Divul- 
gação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 
Edineia de Araújo Pereira Nunes-21/03/2014- Presidente da CPL. 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2014 
Relançamento 

 
A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 

15/04/2014 às 08:30h, em sua sede para: "Contratação de  pessoa 
física e/ou empresa especializada para prestação de serviço de ma- 
nutenção corretiva de equipamento médicos hospitalares, para atender 
a Secretaria de Saúde do Município de Guanambi-BA". Edital na sede 
ou pelo e-mail: licitacaoecompras@gmail.com. Divulgação dos outros 
atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014032400216 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-24T08:14:53-0300




